
 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 241 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 19. januar 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 241:  

”Ministeren bedes kommentere artiklen: ”Bombe under det nære sundhedsvæsen”, 

Mandag Morgen, 16. januar 2024, og samtidig svare på hvordan ministeren vil sikre, 

at vi realiserer målsætningen om 5.000 praktiserende læger i 2035 og får besat de 

uddannelsesstillinger, der slås op i dag, men ikke besættes i regionerne og særligt i de 

områder, hvor sygdomsbyrden er størst?” 

 

Svar: 

Regeringen er meget optaget af at styrke det nære sundhedsvæsen, herunder 

understøtte lægedækning i almen praksis i alle dele af landet og besættelsen af 

uddannelsesstillingerne i almen medicin.  

 

Regeringen har igangsat en række initiativer i forlængelse af Aftale om 

sundhedsreform af 20. maj 2022. Initiativerne understøtter en bedre lægedækning, 

herunder i almen praksis. Initiativerne vil bl.a. betyde, at flere forløb i 

speciallægeuddannelsen bliver placeret i lægedækningstruede områder, ligesom 

mulighederne for at rekruttere til lægedækningstruede områder styrkes ved at 

understøtte attraktive forløb i speciallægeuddannelsen.  

 

Det er også blevet muligt for regionerne at yde et særligt vederlag til læger i områder 

med lægemangel, ligesom der er afsat midler til 10 nye licensklinikker, der skal gøre 

det mere attraktivt for fx nyuddannede læger at praktisere i områder med 

lægemangel. 

 

Foruden disse initiativer har regeringen nedsat Sundhedsstrukturkommissionen, som 

bl.a. skal komme med anbefalinger til, hvordan det nære sundhedsvæsen styrkes, og 

geografisk og social ulighed bliver nedbragt, ligesom den skal komme med forslag til 

den fremadrettede organisering og styring af almen praksis. 

 

Ovenstående skal samlet set bidrage til bedre lægedækning i områder med 

lægemangel og til at gøre det nemmere at tiltrække og fastholde praktiserende læger 

i alle dele af landet.  
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